
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 8260 del 05/05/2025 BOLOGNA

Proposta: DPG/2025/8530 del 05/05/2025

Struttura proponente: SETTORE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE E MOBILITÁ  SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE N.
7302 DEL 15 APRILE 2025

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA TRASPORTO PUBBLICO E MOBILITÀ SOSTENIBILE

Firmatario: ALESSANDRO MEGGIATO in qualità di Responsabile di settore

sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 3 della L.R. 43/01 e della Delibera n.
2376/2024 e s.m.i., che stabilisce che le funzioni relative ad una struttura
temporaneamente priva di titolare competono al dirigente sovraordinato, dal
Responsabile di SETTORE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE E MOBILITÁ
SOSTENIBILE, ALESSANDRO MEGGIATO

Alessandro MeggiatoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata  integralmente  la  propria  determina  n.
7302 del 15/04/2025 recante “Bando per incentivi ai cittadini
per  l’acquisto  di  biciclette  a  pedalata  assistita  –  DGR
2008/2023.  Primo  provvedimento  di  liquidazione  anno  2025”
dove per mero errore materiale al punto 1. e al punto 2. del
dispositivo è indicato l’importo di euro 2.242.887,37 anziché
l’importo  corretto  di  euro  2.264.720,37  richiamato  nelle
premesse dell’atto stesso;

Ritenuto opportuno procedere alla rettifica di tale
importo;

Confermata  in  ogni  sua  altra  parte  la  suddetta
determinazione n. 7302/2025; 

Dato  atto,  inoltre,  di  disporre  l’ulteriore
pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del D.lgs.
n.  33/2013,  secondo  le  disposizioni  indicate  nella
Determinazione n. 2335 del 09 febbraio 2022 “Direttiva di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal D.lgs. n.33 del 2013. Anno 2022.”; 

Visti:

 la L.R. 15 novembre 2001, n.40 per quanto applicabile;

 la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione
Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;

 l’art. 14 del regolamento regionale n. 2/2007;

 il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro
Organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

 il D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative
e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

 la L.R. n. 31 marzo 2025, n. 3 recante “DISPOSIZIONI PER
LA FORMAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 (LEGGE
DI STABILITÀ REGIONALE 2025)”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



 la  L.R.  n.  31  marzo  2025,  n.  4  recante  “BILANCIO  DI
PREVISIONE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2025-2027”;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  470  del  1°
aprile 2025 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO
TECNICO  DI  ACCOMPAGNAMENTO  E  DEL  BILANCIO  FINANZIARIO
GESTIONALE  DI  PREVISIONE  DELLA  REGIONE  EMILIA-ROMAGNA
2025-2027.” e ss.mm.;

Visti:

 la  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano  straordinario
contro le mafie, nonché delega al governo in materia di
normativa antimafia” e ss.mm.;

 la  Determinazione  dell’Autorità  per  la  vigilanza  sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture del 7
luglio 2011, n. 4 recante “Linee guida sulla tracciabilità
dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136” e successive modifiche;

 il  D.lgs.  6  settembre  2011,  n.  159  avente  ad  oggetto
“Codice  delle  leggi  antimafia  e  delle  misure  di
prevenzione,  nonché  nuove  disposizioni  in  materia  di
documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 13 agosto 2010, n. 136”;

 il  D.lgs.  218/2012  recante  disposizioni  integrative  e
correttive al D.lgs. 159/2011;

Richiamati,  in  ordine  agli  obblighi  di
trasparenza:

 il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 27 “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
ss.mm.ii.;

 la Deliberazione di Giunta regionale n. 157 del 29 gennaio
2024  recante  “Piano  Integrato  delle  attività  e
dell’organizzazione 2024-2026”;

 la Determinazione dirigenziale 9 febbraio 2022, n. 2335
“Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di
pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33 del 2013. Anno
2022”;

 la DGR 27 gennaio 2025, n. 110 avente ad oggetto “PIAO
2025.  Adeguamento  del  PIAO  2024/2026  in  regime  di
esercizio provvisorio”;

pagina 3 di 4



Richiamate  le  seguenti  determinazioni
dirigenziali:

 n.  3826  del  24  febbraio  2025  “Proroga  incarichi  di
dirigenziali  nell’ambito  della  Direzione  Generale
Politiche Finanziarie”;

 n.  24717  del  19  dicembre  2022  “Conferimento  Incarichi
Dirigenziali  presso  la  Direzione  Generale  Cura  del
Territorio e dell’Ambiente”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si
trova  in  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi; 

Attestato che il responsabile del procedimento ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi; 

Attestata,  la  regolarità  amministrativa  del
presente atto;

D E T E R M I N A

1. di rettificare, per mero errore materiale, l’importo da
liquidare indicato ai punti 1. e 2. del dispositivo della
propria determinazione n. 7302/2025 in euro 2.264.720,37
come specificato anche nelle premesse dell’atto;

2. di  confermare  in  ogni  sua  altra  parte  la  suddetta
determinazione n. 7302/2025.

ALESSANDRO MEGGIATO

pagina 4 di 4


